INDICAÇÃO Nº 125/2002

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao órgão competente da Prefeitura Municipal, que sejam destinados, com urgência, recursos para o desenvolvimento das atividades da Oficina Pedagógica do CEM Profª. Terezinha Barroso Hardy, tendo em vista a atenção aos alunos portadores de deficiência desta Instituição de Ensino.

JUSTIFICATIVA

Tais recursos que somam, R$ 220.000,00 já foram aprovados pela Câmara Municipal de Pouso Alegre, para serem utilizados na Educação Especial, estando os mesmos disponíveis através da Secretaria Municipal de Educação para o exercício de 2002.

Tratas-se de assunto de extrema relevância pública, para que solicito a especial atenção desse Poder Executivo.

Sala das Sessões, 25 de Março de 2002.

André Adão Antunes

Vereador

PAGE